
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗОЛУШКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

Мира, пр., 48, Ноябрьск, ЯНАО, 629807, телефон (3496) 33-52-35, 33-52-75, E-mail: mdou-zolushka@yandex.ru 

    ОКПО 52536247, ОГРН 1028900708583, ИНН/КПП 8905026835/890501001 

 
ПРИКАЗ         

                                                         

20.08.2020 г.                                                                                                                        № 92-од 

 
Об организации деятельности МАДОУ «Золушка» 

в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции  

(COVID-19) 

 

 Руководствуясь постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение приказа департамента образования 

Администрации города Ноябрьска от 19.08.2020 № 407 «Об организации деятельности 

учреждений муниципальной системы образования в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Возобновить работу МАДОУ «Золушка» с соблюдением требований, установленных 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Обеспечить выполнение в полном объеме комплекса организационных, 

профилактических, противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение 

возникновения и распространения случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19) среди воспитанников и персонала: 

2.1. Заместителю заведующего Фоминой Г.М.: 

2.1.1. запрет на проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а 

также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций. 

2.2. Медицинскому персоналу ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ»: 

2.2.1. проведение обязательной термометрии на входе в МАДОУ «Золушка» лиц, 

посещающих организацию, с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с 

температурой тела 37,10С и выше; 

2.2.2. незамедлительная изоляция лиц с признаками инфекционных заболеваний 

(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) до приезда бригады скорой 

(неотложной) медицинской помощи либо до прибытия родителей (законных представителей); 

2.2.3. оборудование в МАДОУ «Золушка» помещений для изоляции детей с признаками 

инфекционных заболеваний отдельно от взрослых; 

2.2.4. уведомление Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по  

Ямало-Ненецкому автономному округу в городах Ноябрьск, Муравленко о выявленных лицах с 

признаками инфекционных заболеваний в течение 2 часов с момента их выявления; 

2.2.5. посещение Организации детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если 

ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при наличии медицинского 

заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в МАДОУ 

«Золушка». 

 



  

2.3. Заместителю заведующего Балибардиной Л.Н.: 

2.3.1. установка при входе в МАДОУ «Золушка», санитарные узлы и туалетные 

комнаты дозаторов с антисептическими средствами; 

2.3.2. обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук.  

2.4. Помощникам воспитателей и уборщикам служебных помещений: 

2.4.1. ежедневная влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих 

средств с обработкой всех контактных поверхностей: 

- основные и вспомогательные помещения – 2 раза в день утром и вечером; 

- санитарные узлы (пол, санитарно-техническое оборудование, в том числе вентили 

кранов, спуск бачков унитаза), контактные поверхности (столы, стулья, оргтехнику) – каждые          

2 часа; 

- дверные ручки, выключатели, поручни перил – каждый час. 

Для проведения дезинфекции должны использоваться дезинфицирующие средства, 

применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с 

инструкцией по их применению; 

2.4.2. проведение генеральной уборки помещений МАДОУ «Золушка» с применением 

моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток не реже одного 

раза в неделю согласно графику, утвержденному заведующим; 

2.4.3. проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих средств при 

использовании музыкального или спортивного зала после каждого посещения. 

2.5. Воспитателям всех возрастных групп: 

2.5.1. регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха в соответствии с инструкцией по его эксплуатации согласно графику, 

утвержденному заведующим; 

2.5.2. регулярное проветривание помещений в соответствии с графиком учебного 

процесса и режима работы МАДОУ «Золушка» согласно графику, утвержденному заведующим; 

2.5.3. исключение общения воспитанников при проведении прогулок; 

2.5.4. обеспечение изоляции на открытом воздухе отдельно от других групповых ячеек; 

2.5.5. проведение обработки игрушек и игрового и иного оборудования ежедневно с 

применением дезинфицирующих средств. 

2.6. Работникам пищеблока: 

2.6.1. организация работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи, 

обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), а также 

перчаток. При этом смена одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, 

фильтров – в соответствии с инструкцией по их применению; 

2.6.2. осуществление мытья посуды ручным способом с обработкой столовой посуды и 

приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их применению 

либо организация питания детей и питьевого режима с использованием одноразовой посуды. 

           3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. заведующего МАДОУ «Золушка»                                                                       Г.М. Фомина 
 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


